
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/9

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  19/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

19/2010

11/03/2010

D. OLIVO TRANSPORTES - ME     (9197)

6 2,83    66.391,80LINHA 06 - Santa Helena - Joaçaba/CERT/UNOESC

Manhã:
- Saída: às 6 horas do Ponto de Ônibus Encruzilhada Meneguini, seguindo à
Santa Helena, passando por Km 20, Km16, BR-282, CIP, CPJ, DNER, Posto
Bortoli, Cooperio, Trevo Reunidas, Reticenter, acesso Adolfo Ziguelli, Terra
Brasilis, antiga Antártica, CERT/Celso Ramos, chegando às 7h20min.

Meio-dia:
- Saída: às 11h40min, retornando à Santa Helena, pelo trajeto inverso ao da
MANHÃ, chegando às 12h40min.

Tarde:
- Saída: às 12h40min pelo mesmo trajeto da MANHÃ, até o CERT/Celso Ramos.
- Saída: às 17h30min, retornando à Santa Helena pelo trajeto inverso ao da
MANHÃ, chegando às 18h30min.

Noite:
- Saída: às 18h30min de Santa Helena, passando por: Km 20, Km 16, BR-282,
CPJ, DNER, Posto Bortoli, Cooperio, Trevo Reunidas, Reticenter, acesso Adolfo
Ziguelli, De Marco Renault, Prefeitura, UNOESC Campus 1 e 2, chegando às
19h15min.
- Saída: às 22h40min, retornando pelo trajeto inverso ao das 18h30min,
chegando às 23h30min em Santa Helena.

Veículo: Microônibus - 33 lugares.
Quilometragem: 138 km/dia.
Número aproximado de alunos: 68
Período: manhã/meio-dia/tarde/noite.

23460

66.391,80Total do Fornecedor:

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei
Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

19/2010

19/2010-PR

PREGÃO PRESENCIAL

19/04/2010

19/04/2010e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR EM
LINHAS DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, DE ACORDO COM O CALENDÁRIO ESCOLAR DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E EM DIAS ESPECIALMENTE MARCADOS PARA ATIVIDADES QUE 
INCLUAM A PARTICIPAÇÃO DE ALUNOS, EM CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS 
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

JOAÇABA                  ,   19   de  Abril   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE

Prefeito



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/9

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  19/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

19/2010

11/03/2010

DOLIVAR RATTI & CIA. LTDA - ME     (9202)

8 2,50    68.850,00LINHA 08 - Linha Tigre - Nova Petrópolis

Manhã:
- Saída da escola às 5h40min, Nova Petrópolis, passando por: Linha Alto
Rochedo, retornando a Escola Julieta, Linha Borgaro (via Orlandin),
Propriedade Giardini 1 e 2, Granja, Favreto, Linha Joaçaba, retornando à escola
às 8h20min.

Meio-dia:
- Saída da escola às 12h10min, vai até Linha Rochedo (via Orlandim),
retornando à escola às 12h30min.

Tarde:
- Saída da escola às 17 horas, sentido contrário ao das 7h35min, saindo às
17h40min para Linha Rochedo (via Orlandin).

Noite:
- Saída às 18h15min de Nova Petrópolis, com todos os alunos do ensino médio
via Distrito Industrial, BR 282, CEJA, UNOESC campus 1.
- Saída às 23h15min da UNOESC campus 1,  sentido inverso ao das 18h15min
até Nova Petrópolis e Linha Bonitinho.

Veículo: Van - 16 lugares
Quilometragem: 162 km/dia
Número aproximado de alunos: 45
Período: manhã/meio dia/tarde/noite

27540

68.850,00Total do Fornecedor:

FERNANDO CESAR SUFREDINI TRANSPORTES ME     (10312)

3 2,38    36.414,00LINHA 03 - Ensino Médio - Linha Abati/Santa Clara - Colégio Irai Zílio

Manhã:
- Saída às 5h45min, Santa Clara, Travessa Basso, Linha Abatti, passando por:
Sítio do Pica-Pau Verde, encruzilhada Linha Ficagna, Igreja Linha Ficagna,
Capitel Linha Pinhal, subindo até propriedade Balbinotti, retornando para: Linha
Quióca, Linha Ficagna, N. S. das Graças, linha Abatti, CIP, BR-282, CPJ, trevo
Reunidas, acesso Adolfo Ziguelli, Posto Três, CERT/Celso Ramos, Rua 7 de
Setembro, Bairro Flor da Serra, Colégio Universitário/UNOESC, com chegada
prevista para às 7h20min.

Meio dia:
- Saída às 11h20min, em frente ao Colégio Universitário/UNOESC, seguindo
pela Rua 7 de setembro, Rio Branco, CERT/Celso Ramos, Av. Santa Terezinha,
Automatic, Posto Amigão, BR-282, Posto Bortoli, Santa Clara, Travessa  Basso,
Linha Abatti, Sítio Pica-Pau Verde, Linha Ficagna, Propriedade Balbinotti, Linha
Quióca, retornando Linha Ficagna, Nossa Senhora das Graças, propriedade
Irineu Meneguini, seguindo até  Linha Abatti.

Veículo: Microônibus - 26 lugares.
Quilometragem: 90 km/dia.
Número aproximado de alunos: 24
Período: manhã/meio-dia

15300

36.414,00Total do Fornecedor:

JOAÇABA                  ,   19   de  Abril   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE

Prefeito



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/9

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  19/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

19/2010

11/03/2010

J. DE OLIVEIRA E CIA LTDA     (10311)

7 2,50    74.800,00LINHA 07 - Distrito Industrial - Nova Petrópolis

Manhã:
- Saída às 5h15min Linha Fabro, BR-282, Nova Petrópolis, Linha Fabro,
BR-282, Nova Petrópolis, Linha Borgaro até Nova Petrópolis com chegada às
6h10min.
- Saída 6h45min Nova Petrópolis, seguindo Distrito Industrial, BR 282,
propriedade Zanin, voltando BR 282, Granja Zílio, BR 282, Linha Fabro,
Propriedade Marinelo, Linha Fabro, Nova Petrópolis, com chegada às 7h50min,
seguindo Linha Tigre e retornando a Escola Julieta com chegada às 8h25min.

Meio-dia:
- Saída de Nova Petrópolis às 12h10min, passando por: Linha Borgaro, Linha
Fabro, Nova Petrópolis, Distrito Industrial, BR 282, Acesso Adolfo Ziguelli,
CERT/Celso Ramos, com chegada às 13h10min.

Tarde:
- Saída de Nova Petrópolis às 17 horas, em sentido inverso ao das 07h50min e
06h45min até o Distrito Industrial e posterior retorno do trajeto das 5h15min.

Veículo: Van - 15 lugares Quilometragem: 176 km/dia
Número aproximado de alunos: 43
Período: manhã/meio dia/tarde

29920

74.800,00Total do Fornecedor:

LUCIANO CAZELLA - ME     (9318)

4 2,99    29.481,40LINHA 04 - Linha Antinha - Clara Zomkowski - Centro

Manhã:
- Saída às 6h30min da Linha Antinha (antes da divisa de Joaçaba/Luzerna,
sentido bairro Flor da Serra), Escola Clara Zomkowski, Rua 7 de Setembro,
Centro, CERT/Celso Ramos, chegando às 7h15min.

Meio-dia:
- Saída às 11h50min do Centro, CERT/Celso Ramos, pela Rua 7 de Setembro,
Escola Clara Zomkowski, Bairro Flor da Serra, Linha Antinha (antes da divisa de
Joaçaba/Luzerna), voltando para Escola Clara Zomkowski, segue pelo Bairro
Flor da Serra, subindo até o complexo esportivo UNOESC (antigo SESI),
Chácara Didomênico (sentido Duas Casas), voltando para o Bairro Flor da
Serra, Clara Zomkowski, 7 de Setembro, chegando ao Centro, CERT/Celso
Ramos às 13h15min.

Tarde:
- Saída: às 17h40min do Centro com trajeto inverso ao das 11h50min.

Veículo: Microônibus - 23 lugares
Quilometragem: 58 km/dia
Número aproximado de alunos: 37
Período: manhã/meio dia/tarde

9860

JOAÇABA                  ,   19   de  Abril   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE

Prefeito



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  4/9

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  19/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

19/2010

11/03/2010

LUCIANO CAZELLA - ME     (9318)

17 3,34    55.644,40
LINHA 17 - Jardim das Hortênsias / Armindo Medeiros - NUPERAJO

Manhã:
- Saída às 6h30min do Jardim das Hortênsias, São Brás, Autódromo, Armindo
Medeiros, Verdureiro, Propriedade Tasca, Propriedade Corso, encruzilhada
Nova Petrópolis, voltando entrada Antigo Lixão, Loteamento Armindo Medeiros,
Jardim das Hortênsias, retornando pela Serraria Grando, BR 282, chegando ao
NUPERAJO às 7h20min.

Meio dia:
- Saída às 11h25min do NUPERAJO, em sentido inverso ao da MANHÃ,
retornando ao NUPERAJO, chegando às 13 horas.

Tarde:
- Saída às 17 horas do NUPERAJO, no sentido inverso do MEIO-DIA até o
último aluno, mais retorno abaixo:

Tarde: Retorno Linha 16

- Saída às 17 horas do NUPERAJO, passando por: CPJ, São Brás, Antigo
Lixão, Linha Bonitinho, Propriedade Richter, voltando para Duas Casas,
Propriedade Cimadom, Vila Cachoeirinha, Cruzeiro do Sul.

Veículo: Ônibus - 50 lugares.
Quilometragem: 98 km/dia
Número aproximado de alunos: 82
Período: manhã/meio-dia/tarde

16660

85.125,80Total do Fornecedor:

MARILUS BRUN CAZELLA - ME     (9111)

9 2,79    39.841,20LINHA 09 - Linha Bonitinho/Armindo Medeiros - Nova Petrópolis

Manhã:
- Saída às 7 horas, Nova Petrópolis até Linha Bonitinho retornando a Nova
Petrópolis - Escola Julieta chegando às 7h40min, seguindo até Loteamento
Armindo Medeiros e retornando a Escola Julieta com chegada as 8h20min.

Tarde:
- Saída às 17 horas no sentido contrário ao da manhã, iniciando o retorno pelo
Loteamento Armindo Medeiros e depois Linha Bonitinho.

Veículo: Microônibus - 30 lugares
Quilometragem: 84 km/dia
Número aproximado de alunos: 30
Período: manhã//tarde.

14280

39.841,20Total do Fornecedor:

JOAÇABA                  ,   19   de  Abril   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE

Prefeito



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  5/9

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  19/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

19/2010

11/03/2010

OLITUR TRANSPORTE RODOVIARIO DE PASSAGEIROS LTDA     (6061)

1 3,71    34.688,50LINHA 01

Creche Rosa Branco
- Saída às 6h45min do Tiro de Guerra, Clube Cruzeiro, Prefeitura, Passarela,
Borracharia Misturini, Planalto, Cemitério Frei Edgar, Simae, Caetano Branco,
até a Escola Rosa Branco.

Escola Frida Regensburg
- Saída às 12h15min Caldo de Cana Avenida Caetano Branco (1º ponto), Igreja
Caetano Branco, Família Casado prá frente da sede dos metalúrgicos,
retornando para a Avenida Caetano Branco, entrando Pedreira de Joaçaba
(CONCRETEX), retornando pela Rua Minas Gerais por trás Nelson Pedrini, RT
Decorações, seguindo pela Avenida Caetano Branco, Borracharia Misturini,
Auto Elétrica Malaquias, chegando a Escola Frida Regensburg às 13 horas.

- Às 17 horas ocorrerá o retorno fazendo o trajeto contrário ao das 12h15min.

 - Às 18h15min retorno da Creche Rosa Branco pelo trajeto inverso ao das
6h45min.

Veículo: Microônibus - 30 lugares
Quilometragem: 55 km/dia
Número aproximado de alunos: 54

9350

2 4,22    17.935,00LINHA 02 - Linha especial de deficientes cadeirantes para o CEJA

2ª e 4ª feiras: 06 km 02 vezes + 14 km
- Saída: às 13 horas do Bairro Vila Pedrini, até o CEJA, retornando às 16h30min.

3ª e 5ª feiras: 13 km duas vezes + 14 km
- Saída: às 13 horas do Bairro Frei Bruno, Bairro Santa Tereza, até o CEJA,
com retorno às 16h30min.

2ª a 6ª feira: 14 km todos os dias
- Saída: às 13 horas do Jardim das Hortênsias/Aeroporto/DNER, até o Celso
Ramos, com retorno às 17h30min.

Veículo: Van - 15 lugares.
Quilometragem: 25 km/dia/média
Número aproximado de alunos: 10
Período: tarde

4250

12 3,67    36.186,20LINHA 12 - Santa Clara / Santa Helena - NUPERAJO

Manhã:
- Saída às 6 horas da Comunidade Santa Clara, Nossa Senhora das Graças
Caraguatá, Linha Ficanha, Linha Quióca, Santa Helena,     KM 20, KM 16, Trevo
Distrito industrial, BR-282, CIP, chegando ao NUPERAJO às 7h20min.

Meio dia:
- Saída às 11h30min do NUPERAJO, em trajeto inverso ao da MANHÃ, voltando
para NUPERAJO, chegando às 13h15min.

Veículo: Microônibus - 33 lugares
Quilometragem: 58 km/dia
Número aproximado de alunos: 30
Período: manhã/meio dia

9860

JOAÇABA                  ,   19   de  Abril   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE

Prefeito



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  6/9

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  19/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

19/2010

11/03/2010

OLITUR TRANSPORTE RODOVIARIO DE PASSAGEIROS LTDA     (6061)

16 3,69    35.128,80LINHA 16 - Duas Casas - NUPERAJO

Manhã:
- Saída às 6h15min da Linha Bonitinho, Chácara Maristas, Cemitério,
Propriedade Cimadon, Duas Casas, Vila Cachoeirinha, Bonato Couros, Cruzeiro
do Sul, Celso Ramos, Acesso Adolfo Ziguelli, trevo Reunidas, Cooperio, CPJ,
chegando ao NUPERAJO às 7h20min.

Meio dia:
- Saída às 11h30min do Nuperajo, passando por: CPJ, Cooperio, trevo
Reunidas, Acesso Adolfo Ziguelli, Celso Ramos, Cruzeiro do Sul, Cachoeirinha,
Propriedade Cimadom, Duas Casas, Linha Bonitinho, Propriedade Richter,
voltando antigo lixão, São Brás, BR-282, CPJ, chegando ao NUPERAJO às
13h15min.

Veículo: Micro Ônibus - 30 lugares.
Quilometragem: 56 km/dia
Número aproximado de alunos: 50
Período: manhã/meio-dia

9520

123.938,50Total do Fornecedor:

TRANSGRAEF TRANSPORTES LTDA ME     (7797)

14 3,09    56.207,10
LINHA 14 - KM 20 / KM 16 / Santa Clara - NUPERAJO

Manhã:
- Saída: às 6h30min, Motel Ecstasy, Família Deitos, Santa Clara, Km 7, Família
Bonamigo, Família Dalló e Zancanaro, Encruzilhada Basso, Propriedade Fratini,
Luiz Stella, Granja Tagliári, BR-282, Distrito Industrial, Km 16, Família Ivan
Benedetti, Família Casaniga e Bernardi, Nilo Orso, NUPERAJO, chegando às
7h20min.

Meio dia:
- Saída: às 11h20min do NUPERAJO, BR-282, Motel Ecstasy, entrada Famílias
Dalló e Zancanaro, Propriedade Fratini, Luiz Stella, Granja Tagliári, Km 16, Nilo
Orso, entrada Clair Donati, estrada que dá acesso a Linha Quióca, famílias
Baldissera e Bernardi, Basquera, depois seguindo por: Luiz Carlos Benedetti,
Km 20, BR-282, Distrito Industrial, NUPERAJO, chegando às 13h10min.

Tarde:
- Saída: às 17h10min, NUPERAJO, passando por: BR-282, Distrito Industrial,
Km 20, Santa Helena, retornando propriedade Ivan Benedetti, Mathias, entrada
Nelson Baldissera, Luiz Carlos Benedetti, seguindo rota inversa até Santa Clara,
chegando às 18h30min.

- Observação: Faz retorno dos alunos da Linha 09 às 17h30min até o Distrito de
Santa Helena.

Veículo: Microônibus - 33 lugares
Quilometragem: 107 km/dia.
Número de alunos aproximado: 63
Período: manhã/meio dia/tarde.

18190

56.207,10Total do Fornecedor:

JOAÇABA                  ,   19   de  Abril   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE

Prefeito



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  7/9

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  19/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

19/2010

11/03/2010

TRANSPORTES AUTO VIAÇÃO OURO LTDA     (10308)

5 4,00    24.480,00LINHA 05 - Ferreirinha - CERT/Celso Ramos

Manhã:
- Saída às 6 horas da caixa d'água SIMAE, Linha Ferreirinha, Propriedade
Belloto, retornando Linha Ferreirinha, entrando até propriedade Bigode,
retornando Campo Vastres, Madeireira Barcella, Rodoviária, Certinho,
CERT/Celso Ramos, chegando às 7h20min.

Meio dia:
- Saída às 11h35min no sentido contrário ao da MANHÃ, saindo do CERTINHO,
CERT/Celso Ramos até caixa d'água SIMAE.

Veículo: Microônibus - 28 lugares
Quilometragem: 36 km/dia
Número aproximado de alunos: 26
Período: manhã/meio-dia

6120

10 1,70    31.212,00LINHA 10 - Santa Helena/Granja de Marco - NUPERAJO/Santa Helena

Manhã:
- Saída: às 5h30min de Santa Helena, passando por: Granja Joventino De
Marco, propriedade Juvelino De Marco, Ademir Quioca, propriedade Vilson
Resmini, Escola Santa Helena, Serraria Zibetti, propriedade Vanderlei Dal Prá,
Vado Cardoso Pesque Pague, retornando sentido Km 20, Km16, BR 282,
Distrito Industrial, CIP, chegando ao NUPERAJO às 7h15min.

Meio dia:
- Saída: às 11h20min do NUPERAJO, em sentido inverso ao das 5h30min, com
chegada a Escola de Santa Helena às 13h15min.

Tarde:
- Saída: às 17h15min de Santa Helena no sentido inverso do MEIO-DIA, até a
Granja Joventino De Marco.

Veículo: Van - 16 lugares.
Quilometragem: 108 km/dia.
Número aproximado de alunos: 28
Período: manhã/meio dia/tarde.

18360

11 1,70    35.258,00LINHA 11 - Linha Pinhal/Santa Helena - NUPERAJO

Manhã:
- Saída às 6 horas de Santa Helena, Linha Pinhal, São Paulo Pato Roxo, Linha
7, Ervateira Charrua, Ervateira Marca, Linha Meneguini, Santa Helena, Km 20,
Km16, NUPERAJO, chegando às 7h15min.

Meio-dia:
- Saída às 11h30min do NUPERAJO, seguindo, Km 16, Km 20, Santa Helena,
Linha Quióca, Linha Ficagna, retornando sentido Linha Pinhal, Pato Roxo, Linha
7, Ervateira Marca, Linha Meneguini  até Escola Santa Helena com chegada ás
13h15min.

Tarde:
- Saída 17h15min Escola Santa Helena em sentido inverso ao das 11h30min
até Linha Quióca.

Veículo: Van - 16 lugares
Quilometragem: 122 km/dia
Número aproximado de alunos: 28
Período: manhã/meio dia/tarde

20740

JOAÇABA                  ,   19   de  Abril   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE

Prefeito



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  8/9

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  19/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

19/2010

11/03/2010

TRANSPORTES AUTO VIAÇÃO OURO LTDA     (10308)

13 2,60    23.868,00LINHA 13 - APAE/CEJA/Santa Clara/Nossa Senhora das Graças/Abati -
NUPERAJO

Manhã:
- Saída: às 10h50min da APAE, passando por: DNER, Armindo Medeiros,
seguindo pela Serraria Grando até o NUPERAJO.
- Saída: às 11h20min do Nuperajo, passando por: Distrito Industrial, retornando
pela BR 282, retornando ao NUPERAJO.

- Saída: às 11h50min do Nuperajo, passando por: Linha Abati, Sítio Pica-Pau,
Canali, Sartori, Meneguini até o Ranzan.

Meio-dia:
- Saída: às 12h10min do Ranzan, passando por: Nossa Senhora das Graças,
Deitos, Dileto, Paganini, Bortoli (chácara Phol), Bonamigo, Santa Clara baixa,
Deitos, Valmir Basso, Motel, DNER, Nuperajo.

- Saída: às 13h15min da APAE, até o CEJA, toda segunda, terça quarta e
quinta-feira = 6 km.

Veículo: Van - 16 lugares
Quilometragem: 54 km /dia.
Número aproximado de alunos: 30
Período: manhã/meio-dia.

9180

JOAÇABA                  ,   19   de  Abril   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE

Prefeito



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  9/9

89600-000

82.939.380/0001-99

JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  19/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

19/2010

11/03/2010

TRANSPORTES AUTO VIAÇÃO OURO LTDA     (10308)

15 1,80    34.884,00
LINHA 15 - Pato Roxo - NUPERAJO

Manhã:
- Saída: às 6 horas da família Euclides Chiamolera, passando por: Basoti,
encruzilhada do Darold, família Pala, Prezoto, encruzilhada Pato Roxo, N.
Senhora das Graças, Bonamigo, Carmelindo Costenaro, Linha Abatti, chegando
ao NUPERAJO às 7 horas.
- Saída: às 7h10min do NUPERAJO, passando por: BR-282, CPJ, DNER,
chegando à APAE às 7h30min.

Meio dia:
- Saída: às 11h20min do NUPERAJO, BR 282, passando por: Recauchutadora
Roda, Bom Humor, Rio Cassiano, Euclides Chiamolera, Bazoti, Darold, Prezoto,
Pato Roxo, Bonamigo, N. Senhora das Graças, Linha Abatti, chegando ao
NUPERAJO às 13h15min.

Tarde:
- Saída: às 17h30min do NUPERAJO, fazendo o trajeto inverso do MEIO-DIA e
o retorno abaixo:

- Tarde: retorno Linha 13

- Retorno do CEJA às 16h25min todas as segundas, terças, quartas e
quintas-feiras.

- Retorno da APAE às 16h35min, até o bairro Armindo de Medeiros, seguindo
até o NUPERAJO para retorno às 17 horas, saindo pela Linha Abatti, Sítio
Pica-Pau Verde, Canalli, Sartori, Meneguini, Ransan, subindo Santa Clara,
Bortoli, voltando até Valmir Basso.

Veículo: Van - 16 lugares.
Quilometragem: 114 km/dia
Número aproximado de alunos: 30
Período: manhã/meio-dia/tarde.

19380

149.702,00Total do Fornecedor:

701.270,40Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

JOAÇABA                  ,   19   de  Abril   de   2010. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE

Prefeito


